
UCHWAŁA NR LIX/503/2023 
Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 17 maja 2023 r. 
 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 1584 N na 

odcinku Kiemławki Wielkie - Winda 
 
 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U z 2018 r., poz. 870) Rada Powiatu  

w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W wyniku rozpatrzenia petycji złożonej przez __________________* w sprawie 

remontu drogi powiatowej nr 1584 N na odcinku Kiemławki Wielkie - Winda, żądania 

zawarte w petycji uznaje się za zasadne. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o treści przedmiotowej uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczące Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

/-/ Urszula Baraniecka 



Załącznik do Uchwały 

Nr LIX/503/2023 

Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 17 września 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 24 marca 2023 r. do Rady Powiatu w Kętrzynie wpłynęła petycja 

__________________*, który w imieniu mieszkańców wnosi  

o remont drogi powiatowej nr 1584 N na odcinku Kiemławki Wielkie – Winda. 

Zgodnie z art. 16 a ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu rozpatruje 

skargi na działalność zarządu powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych, 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie na posiedzeniu  

w dniu 10 maja 2023 r. dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności.  

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją  na temat przeprowadzonych 

przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie działań zmierzających do poprawy stanu 

technicznego drogi powiatowej nr 1584N.  

Komisja ustaliła, że: 

1.  Przedmiotowa droga ma długość 3 319m, posiada nawierzchnię asfaltową  

o szerokości zmiennej od 4m do 5m. W nawierzchni jezdni występują ubytki, 

spękania i zniekształcenia zarówno w profilu podłużnym jak i poprzecznym. Po obu 

stronach jezdni występują gruntowe pobocza szerokości 0,5m. Rowy odwadniające 

są wypłycone i porośnięte roślinnością, co uniemożliwia prawidłowe odwodnienie 

powierzchni jezdni. Stan techniczny drogi kwalifikuje ją do przebudowy. 

2. W roku 2020 przy współfinansowaniu ze środków zewnętrznych wykonano 

przebudowę drogi powiatowej nr 1584N Dr. Woj. Nr 592-Jeżewo-Winda-

Jankowice-Srokowo na odcinku Kiemławki Wielkie – Winda, długości 990,0mb.  

3. Starostwo Powiatowe w Kętrzynie jest w posiadaniu dokumentacji projektowej pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1584N Kiemławki Wielkie – Winda – etap II”.  

Zakres robót budowlanych obejmuje w swym zakresie postulowaną drogę, a ich 

koszt wykonania oscyluje w wysokości ok 6,9 mln złotych brutto.  

4. W roku 2023 w ramach bieżącego utrzymania dróg na odcinku drogi objętej petycją 

przeprowadzone zostaną remonty cząstkowe grysami i emulsją oraz prace związane 

ze ścinką poboczy.   

Należy wskazać, że Zarząd Powiatu w Kętrzynie jako organ wykonawczy stara się 

planować i realizować przebudowy dróg równomiernie na terenie całego powiatu. 



Wobec ograniczonych środków finansowych na powyższy wybór wpływa kilka 

czynników, tj. posiadanie w zasobach Zarządu Powiatu dokumentacji projektowej, 

kontynuacja już rozpoczętych inwestycji drogowych oraz możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych z budżetu państwa, z Unii Europejskiej i budżetów gmin. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że 

Zarząd Powiatu w Kętrzynie podejmował szereg działań zmierzających do poprawy 

stanu technicznego drogi powiatowej nr 1584N, zaś kontynuacja inwestycji drogowej 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1584N Kiemławki Wielkie – Winda – etap II” 

mogłaby być przyjęta do planu inwestycyjnego na kolejne lata wyłącznie w przypadku 

pozyskania dofinasowania ze środków zewnętrznych, bądź przy ewentualnym wsparciu 

w ramach pomocy finansowej gminy Barciany.  

Mając na względzie przeprowadzone w tej sprawie postępowania wyjaśniające, 

zebrany materiał i zasięgniętą opinię Zarządu Powiatu, Rada Powiatu w Kętrzynie 

uznaje petycję dotyczącą przebudowy drogi powiatowej nr 1584N na odcinku 

Kiemławki Wielkie – Winda za zasadną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Wyłączenie jawności informacji publicznej: Jawność uchwały wyłączona w części (dane osobowe). 

Podstawa prawna wyłączenia: art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. , poz. 1429) 

Osoba dokonująca wyłączenia: Inspektor, Magdalena Filipiak. Podmiot, w którego interesie dokonano wyłączenia jawności: osoba fizyczna. 

 


